L’analyse des données relatives à l’exercice clos au 31 décembre 2018 et au semestre clos le 30 juin

2019 permet de constater une surpondération structurelle du chiffre d’affaires au deuxième semestre

comparé au premier semestre de l’année. Ainsi, les données financières relatives aux périodes

intermédiaires présentées ne sont pas nécessairement représentatives de celles qui sont attendues pour

l’exercice.

6. Regroupement d’entreprises

Acquisition de Verimatrix

Le 28 février 2019, Inside Secure a acquis 100% des actions de la société Verimatrix, Inc. contre un

versement un numéraire d’un montant de 147,9 millions de dollars.

Le montant versé inclut 9,4 millions de dollars mis sous séquestre qui a pour objet de garantir (i) les

ajustements post-closing et (ii) un complément de prix, dont le montant définitif sera connu au cours de

l’année 2019 (voir note 14 - Provisions pour autres passifs).

(en milliers de dollars)

31 décembre

publié 2018

(IAS 17)

Reconnaissance

initiale

1er janvier

2019 (IFRS16)

Nouveaux

contrats

Remboursements

/ doations de la

période

Effets de

variation de

périmètre

Effets de test de

valeur
Reclassement

30 juin 2019

(IFRS 16)

Droits d'utilisation - 1 942 1 942 - (847) 7 572 (4 055) - 4 612

Dette locative court terme - 725 725 - (860) 2 194 - 536 2 595

Dette locative long terme - 1 199 1 199 - - 5 396 - (536) 6 059

En milliers de dollars

Trésorerie versée 147 901

Trésorerie acquise 18 779

Flux nets de trésorerie liés à l'acquisition de Verimatrix 129 122

 22

Le prix d’acquisition n’est pas encore définitif, conformément au contrat il est estimé et sujet à la revue

des actionnaires cédants, qui est en cours à la date d’approbation des comptes. La comptabilité

d’acquisition provisoire est présentée ci-dessous :

(1) Ce montant a été évalué en utilisant la méthode des flux de trésorerie actualisés, basés sur une durée

d’utilité de 4 ans pour les relations commerciales et de 5 ans pour la technologie et propriété